Ora não conseguíamos acessar o item que gera o usuário ora o sistema não permitia a senha criada e, com estes contratempos perdemos o referido prazo.
Possuímos todos os requisitos exigidos para permanecermos enquadrados como optantes do SISTEMA SIMPLES NACIONAL, sendo que, nossa receita bruta acumulada não excederá o valor limite de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) anuais. Portanto possuímos perfeitamente as condições de enquadramento como MICROEMPRESA e, não estamos enquadrados em nenhuma das hipóteses de exclusão que trata a Lei Complementar n° 123/2006 com as alterações promovidas pela Lei Complementar n° 127/2007, observando-se a resolução n°.

[...]

atividades, fato descoberto quando da transição para o novo exercício.
Possuíamos todos os requisitos exigidos para o enquadramento como optantes do SISTEMA SIMPLES NACIONAL, e, nossa receita bruta acumulada não excedeu o valor limite máximo de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) anuais (proporcionalmente); não estávamos enquadrados em nenhuma das hipóteses de exclusão que trata á referida Lei e fizemos todos os recolhimentos rigorosamente e dentro do sistema.
Diante do exposto, infere-se ser legítimo o acolhimento pelos órgãos julgadores do presente pedido.

[...]

permitia a senha criada e, com estes contratempos perdemos o referido prazo. 

Possuímos todos os requisitos exigidos para permanecermos enquadrados como 

optantes do SISTEMA SIMPLES NACIONAL, sendo que, nossa receita bruta 

acumulada não excederá o valor limite de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 

reais) anuais. Portanto possuímos perfeitamente as condições de enquadramento como 

MICROEMPRESA e, não estamos enquadrados em nenhuma das hipóteses de 

exclusão que trata a Lei Complementar n° 123/2006 com as alterações promovidas 

pela Lei Complementar n° 127/2007, observando-se a resolução n°.

[...]

e ficamos fora do regime neste inicio de atividades, fato descoberto quando da 

transição para o novo exercício. 

Possuíamos todos os requisitos exigidos para o enquadramento como optantes 

do SISTEMA SIMPLES NACIONAL, e, nossa receita bruta acumulada não excedeu 

o valor limite máximo de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) anuais 

(proporcionalmente); não estávamos enquadrados em nenhuma das hipóteses de 

exclusão que trata á referida Lei e fizemos todos os recolhimentos rigorosamente e 

dentro do sistema. 

Diante do exposto, infere-se ser legítimo o acolhimento pelos órgãos julgadores